РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	  8 октября 2018 г.
	                    № 321
	   ст. Тацинская

О порядке представления информации,

содержащей основания для проведения

заседаний комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных

служащих Отдела образования Администрации
Тацинского района,  руководителей образовательных
организаций,  подведомственных Отделу образованию

Администрации Тацинского района, и урегулированию
конфликта интересов
В соответствии с Положением по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Отдела образования Администрации Тацинского района, руководителей образовательных организаций, подведомственных Отделу образования Администрации Тацинского района, и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом от 08.10.2018 № 319

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок представления информации, содержащей основания для проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Отдела образования Администрации Тацинского района, руководителей образовательных организаций, подведомственных Отделу образованию Администрации Тацинского района, и урегулированию конфликта интересов (приложение).
2.  Контроль исполнения приказа оставлю за собой.

Заведующий  Отделом образования                                 И.С. Харламова

проект приказа подготовлен

заместителем заведующего Банько А.Ю.

Приложение
к приказу Отдела                                  образования

от 08.10.2018 № 321
Порядок
представления информации, содержащей основания для проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Отдела образования Администрации Тацинского района, руководителей образовательных организаций, подведомственных Отделу образованию Администрации Тацинского района, и урегулированию конфликта интересов

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Отдела образования Администрации Тацинского района, руководителей образовательных организаций, подведомственных Отделу образования Администрации Тацинского района, и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом от 08.10.2018 № 319 (далее - Положение о комиссии) и определяет процедуру поступления в Отдел образования Администрации Тацинского района (далее - Отдел образования информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии по основаниям указанным в пункте 15 Положения о комиссии. Уведомление муниципального служащего, руководителя образовательной организации о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов поступает в Отдел образования в порядке утвержденным приказом Отдела образования от 08.10.2018 № 320.
2. Прием и регистрация обращений, заявлений и уведомлений осуществляется ответственным лицом за  работу по профилактике коррупционных и иных нарушений.

3. В день поступления в Отдел образования  обращения, заявления регистрируются в журнале регистрации, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены подписью заведующего Отделом образования и печатью Отдела образования.
В журнале регистрации указываются:

- порядковый (входящий) номер обращения, заявления;
- дата регистрации информации;
- сведения об организации (лице), направившей в комиссию информацию;
- краткое изложение фактов, указанных в информации, причина направления в комиссию;
- фамилия и инициалы, должность и подпись лица, принявшего материалы и информацию.
4. На обращении, заявлении ставится отметка о регистрации, в которой указываются дата и время поступления и порядковый (входящий) номер.

5. В случае если гражданин (муниципальный служащий, руководитель образовательной организации) не имеет возможности передать обращение, заявление лично, оно может быть направлено в адрес Отдела образования заказным письмом с уведомлением о вручении и описью вложения.
6. В соответствии с пунктом 17,19,20 Положения о комиссии заявление, обращение или уведомление рассматриваются ответственным лицом за  работу по профилактике коррупционных и иных нарушений, который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения обращения, заявления или уведомления.

7. Обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления запросов, указанных в пункте 21 Положения о комиссии, обращение или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

8. Материалы проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и соблюдения муниципальными служащими, руководителями образовательных организаций требований к служебному поведению, свидетельствующие:

- о представлении муниципальным служащим, руководителем образовательной организации недостоверных или неполных сведений;

- о несоблюдении муниципальным служащим, руководителем образовательной организации требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов

направляются председателю Комиссии в течение трех рабочих дней с момента подведения итогов проверки.